РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « /3  » OS 2020г.

КАРАР
№ i 5  /

О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от
21.06.2018 №126 «О Положении о разграничении
полномочий в сфере образования в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан» (в
редакции постановления от 25.03.2019 №70)

Учитывая Федеральный закон от 18.03.2020 №53-Ф3 «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», постановляет:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 21.06.2018 №126 «О Положении о разграничении
полномочий в сфере образования в Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан» (в редакции постановления от 25.03.2019 №70) следующие
изменения:

1.1. пункт 4.15 изложить в новой редакции:
«4.15. Организует социально-психологическое тестирование обучающихся в

целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ. Порядок организации социально-психологического
тестирования обучающихся в общеобразовательных учреждениях и
профессиональных образовательных организациях устанавливается федеральным
органом исполнительной власти, осуществляющим по выработке и реализации
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего
образования.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.08.2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakavevo.tatar.ri

заместителя руковс
муниципального район

Руководитель

4. Контроль за оящего постановления возложить на
Цельного комитета Азнакаевского

сам Д.Р.Гилязова.

А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ri